CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.208/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de outubro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.407/2021, de autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Competente, estude a possibilidade de realizar a pintura estratigráfica e a instalação
de um redutor de velocidade na Avenida Mato Grosso, em frente à Casa de Carnes
Paraíso (ao lado do Posto Sogrão).

Visto que muitos moradores vão até a casa de carnes para buscar

produtos alimentícios, e o trânsito de veículos é intenso na via, podendo ocasionar
acidentes e trazer transtorno a comunidade que transitam no local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-11-16T11:27:31-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-11-16T12:39:42-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro